

اخبار

معاون امور شهری و فضای سبز شهر داری منطقه یک:

خدمات رسانی به زائرین اربعین حسینی ادامه دارد

به منظور خدمات رسانی مناسب به زائرین اربعین حسینی و نگهداشت شهر نجف خدمات رسانی نیروهای خادم شهرداری منطقه یک همراه با سایر نیروهای شهرداری تهران تا بعد از اربعین ادامه دارد.

به گزارش امتیاز، رضا عبدالملکی معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری این منطقه، با اعلام خبر فوق اظهار داشت : بیش از ۴۰ نفر از نیروهای انسانی خدمات شهری شهرداری منطقه یک با هدف نگهداشت شهر نجف ، خدمات رسانی مناسب به زائران اربعین حسینی به شهر نجف اعزام شدند.

وی گفت: حضور موثر نیروهای شهرداری تهران، نشان دهنده عشق و ارادات نیروها است که به صورت شبانه روزی از ده روز قبل تا سه روز بعد از اربعین حسینی و به مدت ۱۳ روز به وسیله خادمین اعزامی شهرداری تهران به زائران حرم امام حسین(ع) امکانات رفاهی، فرهنگی و درمانی ارائه می دهند و نیروهای شهرداری منطقه یک نیز در کنار سایر همکاران خود به نگهداشت، پاکیزگی و رفت و روب مشغول هستند.

بازدید مدیر کل سلامت شهرداری تهران از گذر سلامت پهنه شرق تهران در منطقه ۱۵

زینب نصیری مدیرکل سلامت شهرداری تهران همزمان با آخرین شب برگزاری گذر سلامت پهنه شرق تهران در بوستان شاهد منطقه ۱۵ حضور یافته و از ایستگاهها و فعالیت‌هأ مختلف آن بازدید کرد.

به گزارش امتیاز، گذر سلامت پهنه شرق تهران با حضور مناطق ۴، ۸، ۱۳، ۱۴ و ۱۵ به مدت یک هفته از ۱۸ تا ۲۴ مهرماه به مناسبت هفته سلامت روان با اجرای ویژه برنامه های سلامت و با هدف حساس سازی جامعه به نقش خود مراقبتی در افزایش نشاط اجتماعی و ارتقای سلامت روان برپا بود که با استقبال خوب شهروندان مواجه شد.

این گزارش حاکیست، در این گذر ایستگاه های هنر، بازی و تفریح، کاردرستی، گل و گیاه و سلامت روان با محورهای قصه گویی، نمایش، نقاشی، بازی های درمانی، مشاوره، آموزش، اطلاع رسانی و ... برپا بود و برنامه ی همیاران سلامت، نشست های صمیمی گفت و گو در شهر، معرفی اسباب بازی های سلامت روان، بازی های فکری و همچنین آموزش جامع نگر با محوریت حساس سازی شهروندان نسبت به مشاوره به اجر درآمد.

شایان ذکر است، با بازدید مدیرکل سلامت شهرداری تهران که به همراه معاونین اجتماعی و فرهنگی و مدیران سلامت پهنه شرق انجام شد؛ این گذر به کار خود پایان داد.

ورود ۵۰۰۰دوچرخه دنده‌ای به ناوگان حمل و نقل شهری

آیا دوچرخه‌سواران سلع شهر بیمه هستند؟

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران از ورود ۵۰۰۰ دوچرخه دنده‌ای به ناوگان حمل و نقل پاک شهر خبر داد.

مهندس پورسید آقایی، در مورد وضعیت توسعه دوچرخه در شهر تهران با اعلام این خبر که تا آخر سال ۵۰۰۰ دستگاه دوچرخه دنده‌ای به ناوگان حمل و نقل پاک شهر اضافه می‌شود، اظهار کرد: در حال حاضر دوچرخه‌های بی‌دود موجود در سطح شهر دنده‌ای نیستند و در مسیرهای سربالایی دچار مشکلاتی می‌شوند اما با آمدن این دوچرخه‌های دنده‌ای مشکل حل می‌شود.

وی با بیان این‌که توسعه مسیره‌ای دوچرخه در دستور کار قرار دارد در مورد لزوم آموزش دوچرخه‌سواران گفت: در حال حاضر در همه پارک‌های ترافیک، آموزش دوچرخه‌سواری و آموزش علائم به متقاضیان ارائه می‌شود و این در حالی است که استقبال بانوان از آموزش‌های دوچرخه‌سواری بیشتر بوده است.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در مورد وضعیت بیمه دوچرخه‌سواران نیز با بیان این‌که دوچرخه‌سوارانی که از دوچرخه‌های اشتراکی شهرداری استفاده می‌کنند بیمه هستند گفت: مبلغی از ودیعه آنها صرف بیمه این افراد می‌شود، اما دقت داشته باشید که شهروندانی که از دوچرخه‌های شخصی استفاده می‌کنند تحت پوشش بیمه نیستند. پورسید آقایی با بیان این‌که شرکت بیدود از همان ابتدا ملزم شد که نسبت به بیمه دوچرخه‌سواران اقدام کند ادامه داد: در این هشت ماهی که از فعالیت مجموعه بیدود می‌گذرد تنها یک مورد تصادف داشتیم که خوشبختانه بیمه نیز این فرد را تحت پوشش قرار داد.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در مورد انتقادات دوچرخه‌سواران از مسیرهای دوچرخه که تبدیل به محل پارک موتورسیکلت‌ها شده است، اظهار کرد: باید یک مطالعه عمومی در این خصوص ایجاد شود هرچند که در حال حاضر با دیده شدن دوچرخه‌سواران در شهر بخشی از مشکلات حل شده، اما می‌بایست پلیس دوچرخه‌سوار که سال گذشته مراسم رونمایی از آن نیز انجام شد، فعال شود تا نسبت به کنترل مسیر دوچرخه و حل مشکلات دوچرخه‌سواران اقدام کنند.



دبیر اندیشکده آب ایران اعلام کرد: به دنبال راه‌اندازی پوشش خانواده آب هستیم تا در آن به جای تخطئه گذشته، همه کسانی را که در جایگاه‌های مختلف برای موضوع آب کار می‌کنند کنار هم بیاوریم.

انوش نوری اسفندیاری، دبیر اندیشکده تدبیر آب ایران، از راه‌اندازی پوشش خانواده آب خبر داد و گفت: در واقع قصد داریم یک اقدام فرهنگی انجام دهیم و در تاریخ ۲۹ مهرماه در نظر داریم دو موضوع را با مدعوین خود مطرح کنیم. یکی نتیجه مستند سازی کاری که در زمینه تاریخ شفاهی آب انجام شده و مربوط به نشریه آب و توسعه است که در دهه ۱۳۷۰ این نشریه در حدود ۲۰ شماره چاپ شد و بعد تعطیل شد. نشریه آب و توسعه در واقع برای ثبت تاریخ شفاهی آب کار شده و نتیجه کار قرار است به گفتگو گذاشته شود.

وی افزود: دومین مورد یک پوشش به نام پوشش خانواده آب با محوریت تاریخ شفاهی آب است و قرار است در آن موضوعات برجسته ای مورد توجه قرار بگیرد که می تواند امید بخش و درباره روشنی فرهنگ و اندیشه در کارنامه آب باشد.

اسفندیاری ادامه داد: تلاش ما توجه به ظرفیت هایی است که در جامعه برای موضوع آب شکل گرفته است. در طول این ۷-۶ سال که شرایط آب کشور، شرایط مناسبی نیست، ظرفیت‌های در جامعه شکل گرفته که هر یک در نقطه‌ای و جدا از دیگران در حوزه آب

دبیر اندیشکده آب ایران خبر داد؛

شکل گیری پوشش «خانواده آب»



فعالیت‌های ارزشمندی می‌کنند و در پوشش خانواده آب قرار است این ظرفیت‌ها در قالب یک تالار گفتگو و بستری که به موضوعات مربوط به تاریخ شفاهی آب بپردازد، در کنار یک دیگر قرار بگیرند و کار کنند.

دبیر اندیشکده تدبیر آب ایران تصریح کرد:

برخورد با خروج مسافرتی دارو از کشور

نحوه افزایش قیمت داروهای داخلی

داروها جزئی بوده و برای آن سقف تعیین کرده‌ایم، اما برای برخی از داروهای خاص که تغییرات خاصی در نهاده‌های اولیه‌شان رخ داده و یا

در برخی موارد که لازم بوده ما داروی خارجی جدیدی را تولید کنیم، قیمت‌های بالاتر می‌دهیم تا تولید داخلی ضرر نکند، اما پرداخت از جیب مردم افزایش نخواهد داشت.

خط قرمز وزارت بهداشت درباره قیمت دارو

معاون کل وزارت بهداشت تاکید کرد: برنامهریزی و خط قرمز وزارت بهداشت در حوزه دارو افزایش پرداختی از جیب مردم است و به‌طور جدی اقدامات لازم برای کنترل پرداختی از جیب مردم در حوزه دارو و خصوصا برای کاهش آن اقداماتی در حال انجام است.

وضعیت خروج مسافرتی داروها

حریرچی در ادامه درباره افزایش قاچاق معکوس داروهای ارزان ایرانی که ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت می‌کنند، به خارج از کشور و به‌ویژه به کشورهای همسایه، گفت: نمی‌توان گفت که قاچاق معکوس دارو از کشور صفر است، اما رقم آن خیلی زیاد نیست. هر چند که ما از یک مورد قاچاق داروی‌مان هم باید جلوگیری کنیم. در عین حال علت افزایش قاچاق معکوس دارو در کشور طی چند ماه اخیر، این است که به دلیل دستور دکتر نمکی در حال حاضر همکاران گمرک و

معاون کل وزارت بهداشت با بیان اینکه خط قرمز ما در حوزه دارو عدم افزایش پرداخت از جیب مردم است، درباره قاچاق معکوس داروهای ایرانی به کشورهای همسایه، گفت: البته نسبت به حجم بازار دارویی ایران، میزان قاچاق معکوس دارو رقم درشتی نیست.

دکتر ایرج حریرچی، درباره میزان پرداخت از جیب مردم در حوزه دارو، گفت: یکی از دستاوردهایی که در سال‌های اخیر داشته‌ایم، کاهش پرداختی از جیب مردم به میزان کلی بوده است؛ به‌طوری که هم درصد و هم رقم خالص کل پرداختی از جیب مردم، کاهش یافته است.

افزایش ۲۰ درصدی پرداختی مردم برای دارو طی ۱۰ سال

وی با بیان اینکه البته در اجزای پرداختی از جیب مردم، تغییراتی رخ داده است، افزود: از جمله اینکه طی ۱۰ سال اخیر، رقم خالص سهم داروی سربایی در پرداختی از جیب مردم، از ۱۷ درصد به ۳۸ درصد افزایش یافته است که این خبر خوبی نیست و ما باید با افزایش پوشش بیمه، کنترل قیمت و تاکید بر استفاده از داروهای ژنریک که مصوب مجلس هم هست، افزایش درصد سهم دارو از پرداختی از جیب را کنترل کنیم. حریرچی با اشاره به موضوع افزایش قیمت داروهای تولید داخلی، اظهار کرد: باید توجه کرد که میزان افزایش قیمت دارو در کل

در واقع در این مدت افراد و نهادهایی شکل گرفته اند که به صورت انفرادی در زمینه آب، چه در دانشگاه و چه در بخش های دولتی و غیر دولتی و بخش خصوصی فعالیت کرده اند و ما می‌خواهیم همه این ظرفیت‌ها را با هر نگاهی که دارند کنار هم بیاوریم.

اسفندیاری تاکید کرد: نگاهی که حاکم است این است که هر کسی که درباره آب صحبت می کند، اساساً تمام تصمیمات گذشته را به باد انتقاد می گیرد در حالی که اقدامات مهمی انجام شده و به نظر می آید تاریخ موضوع آب نیاز به بازخوانی دارد. به همین دلیل به سراغ تاریخ رفته ایم تا نشان دهیم مشکلاتی که ایجاد شده، سابقه دار است و در گذشته هم بوده و ریشه دار است اما چون به نحو درستی با آن برخورد نشده، تداوم پیدا کرده و گسترش یافته است. این به معنای این نیست که اساساً فکری در مورد آن در گذشته نشده و قرار است تازه حرکتی برای چاره جویی انجام شود بلکه قرار است این مسئله را با مصداق های مشخص مورد توجه قرار دهیم. نشریه آب و توسعه هم در واقع یکی از مستندات است که در همین راستا مورد توجه ما است.



نیروی انتظامی با حساسیت بیشتری مبادی مرزی را کنترل می‌کنند و بر همین اساس کشف این نوع قاچاق بیشتر شده است.

وی تاکید کرد: بنابراین در حال حاضر نیروی انتظامی در مرزها با حساسیت بیشتری درباره بحث خروج دارو از کشور اقدام و برخورد می‌کند و از خروج داروها به صورت مسافرتی جلوگیری می‌کنند. در عین حال نسبت به حجم بازار دارویی ایران، میزان قاچاق معکوس دارو رقم درشتی نیست.

خدمات رسانی به زائران مستقر هستند. ضمن اینکه، امسال هزار دستگاه اتوبوس در محل ورود زائران به عراق خدمات رسانی می کنند.

به گفته وی؛ ارائه تمامی این خدمات تا دو روز بعد از اربعین ادامه خواهد داشت.

شهردار تهران در بخش دیگری از سخنان خود در پاسخ به سوالی درباره گفت و گو با مردم در طول مسیر و رضایت یا عدم رضایت آن ها درباره نحوه خدمات دهی مدیریت شهری تصریح کرد: امسال مردم از ما می پرسیدند که چرا شهرداری حضور ندارد. واقعیت این است که ما حضور داریم اما بدون نام و نشان به سنت بسیاری از خادمان بی نام و نشان امام حسین (ع) خدمات رسانی می کنیم.

حناچی با تاکید بر اینکه خدمات شهرداری تهران در اربعین امسال اگر بیشتر از سال های گذشته نباشد، کم تر نیست، اضافه کرد: ما اصراری به تبلیغ در این زمینه نداریم و می خواهیم گمنام، خاضعانه و عاشقانه به زائرین امام حسین (ع) خدمات رسانی کنیم.

نماینده کمیته مشارکت های مردمی اسکان و تغذیه ستاد اربعین اعلام کرد؛

۲۰ میلیون اسکان و ۱۰۰ میلیون وعده غذایی برای زوار اربعین

و تغذیه از ارکان اصلی ما است.

جواد ناصریان معاون مدیریت و توسعه منابع وزارت کشور در ستاد مرکزی اربعین نیز در این جلسه اظهار کرد : قطعاً زحماتی که اعضای ستاد اربعین انجام دادند مربوط به این دو هفته نیست؛ یک سالی است که اقدامات مربوط به این راهپیمایی انجام شده است؛ امیدوارم اجرش را از خداوند بگیرید.

وی با اشاره به رکورد افزایش زائران در مراسم اربعین امسال گفت: من شاهد هماهنگی‌های شما هستم ، کاستی هم اگر از وزارت کشور دیدید حلال کنید امیدواریم برای سال های بعد اقداماتی را انجام دهیم که بدون کوچک ترین مشکلی این راهپیمایی انجام شود.

ناصریان گفت: در کنار مراسم اربعین در عراق مراسم اربعین در مشهد را هم داریم که برای آن تلاش‌های زیادی شده است.

وی گفت: تا الان بیش از ۲۵۰۰ موبک در عراق و ایران در حال فعالیت هستند.

شیخانی ادامه داد: از پنجم ماه صفر تا به امروز به ۲۰ میلیون نفر اسکان و قریب ۱۰۰ میلیون وعده غذایی، روزانه ۲۰ میلیون وعده غذایی، توزیع شده و در قالب سه وعده و میان وعده به زائرین داده شده است.

وی ادامه داد: در مرزهای ورودی مسیرهای داخل استانها و لایه های مرزی در چهار مرز پذیرای شلمچه، خسروی و مهران و چذابه از زایبرن پذیرایی می شود.

وی ادامه داد: بیش از دو سوم زائران برگشتند و در داخل ایران مشغول به خدمات رسانی هستیم.

وی گفت هماهنگی کمیته فرهنگی و راهداری و امنیتی، اسکان

زنجان، قزوین، کردستان، کرمانشاه، همدان، غرب مرکزی، ایلام، لرستان، ارتفاعات خوزستان، مازندران، گلستان، غرب خراسان شمالی، ارتفاعات البرز مرکزی در شمال استان‌های البرز، تهران و سمنان پذیرایی می‌شود.

پس فردا نیز رگبار باران گاهی همراه با رعد و برق و وزش باد در جنوب آذربایجان شرقی، جنوب آذربایجان غربی، زنجان، کردستان، کرمانشاه، همدان، شمال لرستان و غرب مرکزی دور از انتظار نیست همچنین احتمال آبرگفتگی معابر، بالا آمدن آب رودخانه‌ها، احتمال جاری شدن روان آب، مه آلود شدن جاده‌های کوهستانی، موج‌شدن دریای خزر، خطر سرمازدگی محصولات جالیزی و وزش تند بادهای لحظه‌ای طی سه روز آینده وجود دارد. سازمان هواشناسی اعلام کرده از فردا تا پایان هفته دمای هوا در نوار شمالی کشور بین شش تا

هشت درجه کاهش خواهد یافت و در برخی مناطق کشور باد و باران پیش‌بینی شده است.

مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور اعلام کرد: طی سه روز آینده در ساعات بعدازظهر و اوایل شب در جنوب کرمان و ارتفاعات هرمزگان افزایش ابر، رگبار پرآکنده باران، گاهی همراه با رعد و برق و وزش باد پیش بینی می شود. صادق ضیاییان افزود: از اواخر وقت امروز با فعالیت سامانه جدید بارشی ابتدا بارندگی به شکل خفیف در برخی مناطق شمال غرب آغاز می شود.

سپس از روز یکشنبه تا روزهای پایانی هفته ضمن تشدید فعالیت این سامانه بارش باران، گاهی با رعد و برق، وزش باد بخش هایی از شمال غرب، سواحل دریای خزر، غرب، جنوب غرب، مرکز، دامنه های مرکزی و شمال زاگرس و دامنه های جنوبی البرز مرکزی را در بر می گیرد.

یادداشت

واقعیت نامه عیسی کلانتری درباره انتقال آب دریای خزر به سمنان چیست؟

*محمد فاضلی

واقعیت نامه عیسی کلانتری درباره انتقال آب دریای خزر به سمنان چیست؟

عیسی کلانتری طی نامه‌ای به تاریخ ۱۸ مهر ۱۳۹۸ به وزیر نیرو که به صورت گسترده در فضای مجازی هم منتشر شد درخصوص انتقال آب دریای خزر به فلات مرکزی ایران اعلام کرد با توجه به جلسه‌ای که در تاریخ ۱۳۹۸/۷/۱۷ برای ارزیابی محیط‌زیستی این طرح برگزار شده «اجرای پروژه بلامانع» است.

افکار عمومی این نامه را دال بر مطالبه وزارت نیرو برای اجرا شدن پروژه و توافقی این وزارتخانه با سازمان حفاظت محیط‌زیست تلقی کرد. اما حالا محمد درویش – فعال محیط‌زیستی و از منتقدان جدی عیسی کلانتری – تصویر صورتجلسه‌ای را که عیسی کلانتری به آن اشاره کرده و مبنای نامه خود قرار داده منتشر کرده است. او هم‌چنین نامه‌ای را منتشر کرده که معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست در تاریخ ۶ شهریور ۱۳۹۸ به معاون وزارت نیرو ارسال کرده است.

دقت در این دو سند که محمد درویش منتشر کرده است، نشان می‌دهد:

اول: امضاکنندگان صورتجلسه ۱۳۹۸/۷/۱۷ (سه معاون سازمان حفاظت محیط‌زیست، دو مدیر کل حفاظت محیط‌زیست سمنان و مازندران، و نماینده وزارت نیرو) هیچ یک از چهار گزینه موافقت، موافقت مشروط، مخالفت و طرح مجدد را در این صورتجلسه تیک نزده‌اند و هیچ توافقی درخصوص این طرح بین آن‌ها صورت نگرفته است.

دوم: مندرجات صورتجلسه در سه بخش الف، ب و ج نشان می‌دهد امضاکنندگان توافق کرده‌اند که اطلاعات زیر به سازمان حفاظت محیط‌زیست داده شود:

– نتایج مدل‌سازی تخلیه پساب دستگاه‌های آب‌شیرین‌کن

– نتایج مدل اثرات جمعی طرح بر آب دریا

در نکا و امیرآباد

– مرور ادبیات استانداردهای ملی و بین‌المللی محل تخلیه پساب و تعیین محل برداشت آب

– نقشه محل دپو نخاله‌های مازاد ناشی از لوله‌گذاری

– ارائه گزارش روش‌های فنی برای کاهش تخریب پوشش گیاهی به تفکیک نوع گونه

– برآورد میزان تخریب شامل خاک‌برداری و خاک‌ریزی

– مسیر نهایی و موقعیت ایستگاه‌های پمپاژ و خطوط انتقال برق به همراه مشخصات فنی

سوم: ایده‌ای که ارزیابی آن هنوز در مرحله مرور ادبیات استانداردهای ملی، بررسی مدل‌های اثر محیط‌زیستی و برآورد خطوط انتقال است، یعنی هنوز هیچ ابهامی از آن رفع نشده و هیچ گزارش موردآبپدی درباره آن وجود ندارد. یعنی هنوز در نقطه اول است.

چهارم: جالب این‌که اطلاعات خواسته شده در صورتجلسه ۱۳۹۸/۷/۱۷ بیشتر از مواردی است که در نامه ۶ شهریور معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست درج شده است. یعنی در فاصله ۶ شهریور تا ۱۷ مهر ۱۳۹۸ نه فقط از ابهامات کاسته نشده، بلکه به سوالات کارشناسان وزارت نیرو و سازمان حفاظت محیط‌زیست درباره این طرح افزوده شده است.

نتیجه‌گیری:

اول: صورتجلسه ۱۷ مهر ۱۳۹۸ نشان می‌دهد مدیران سازمان حفاظت محیط‌زیست و نماینده وزارت نیرو هیچ توافقی مبنی بر تمام شدن ارزیابی محیط‌زیستی ایده انتقال آب دریای خزر به سمنان نداشته‌اند.

دوم: سؤال این است که چرا عیسی کلانتری بر خلاف اصول کارشناسی و منطق کار حرفه‌ای، به استناد صورتجلسه‌ای تا به این حد پراهماد و سؤال، از موافقت با اجرای طرح سخن می‌گوید؟ سوم. نامه از عبارت «پیرو نامه‌ی شماره‌ی ...» استفاده می‌کند تا به ذهن افکار عمومی نامطلع از ادبیات مکاتبات اداری چنین برسد که این نامه در پاسخ به نامه‌ای از سوی وزیر نیروست، حال آن‌که نامه‌ای که او بدان اشاره دارد نامه معاون محیط‌زیست انسانی عیسی کلانتری است که در آن طرح ابهام و سؤال کرده است.

چهارم: عیسی کلانتری از عبارت «اجرای پروژه» در نامه استفاده می‌کند. ایده انتقال آب دریای خزر به سمنان، فعلا در حد مطالعات پراهماد و سؤال است و اساساً پروژه‌ای روی زمین نیست که اجرای آن بلامانع باشد.

پنجم: عیسی کلانتری به نادرستی از «تفاهم صورت‌گرفته» سخن می‌گوید اما صورتجلسه نشان می‌دهد تفاهمی در کار نیست، بلکه ابهام و سؤال، بدون هیچ تصمیمی در میان است. آن‌که باید مواخذه شود، نویسنده نامه‌ای غیرحرفه‌ای و مولد نارضایتی اجتماعی است که بر مبنای ادعاهایی نامستند، منطق کارشناسی کارکنانش را هم به هیچ گرفته است.

*عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی *منتشر شده در کانال شخصی

